РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Дегтевского сельского поселения от 14.09.2016 года
№ 186 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов
Дегтевского сельского поселения»

          Принято
Собранием   депутатов                                                                14 октября 2021 года

В целях приведения Регламента Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего федерального и областного законодательства, Уставом муниципального образования «Дегтевское сельское поселение», Собрание депутатов Дегтевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.  Внести в решение Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения от 14.09.2016 года № 186 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов  Дегтевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. подпункт 9 пункта 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.2. пункт 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещающие государственные должности Ростовской области, и командированные для участия в заседании государственные гражданские служащие Ростовской области, замещающие должности в аппарате Правительства Ростовской области, в аппарате Законодательного Собрания Ростовской области и в иных государственных органах Ростовской области, глава Администрации Дегтевского  сельского поселения, председатель Миллеровского районного суда, прокурор Миллеровского района, председатель избирательной комиссии Миллеровского района, Председатель Собрания депутатов – глава Миллеровского района, представители Администрации Миллеровского района,  вправе присутствовать на любом открытом или закрытом заседании Собрания депутатов. Другие лица могут присутствовать на закрытых заседаниях Собрания депутатов только по решению Собрания депутатов.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов – глава
Дегтевского сельского поселения                                           В.Н.Быкадоров

сл.Дегтево
14  октября 2021 года
№ _______
2